

ORÇAMENTO

Cliente: **PREFEITURA MUNIC. SÃO PEDRO DAS MISSÕES**

Endereço:

Cidade: São Pedro das Missões/RS

Apresentamos a nossa melhor oferta para o fornecimento de:

ITEM	DESCRIÇÃO			
		QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Central Alarme De Incendio	1	980,00	980,00
02	Cabo Blindado Antichama Vermelho	160	11,00	1.760,00
03	Acionador Manual Enderecavel	4	95,00	380,00
04	Sinalizador Audiovisual Convencional	4	77,00	308,00
05	Tampa Cega Pvc Antichama	20	5,00	100,00
06	Caixa Pvc Condulete 5 Entrada	20	11,00	220,00
07	Sinalizador Audiovisual Ip65	1	510,00	510,00
08	Curva Com Bolsa Pvc Antichama 90a	18	5,00	90,00
09	Cotovelo Com Janela Pvc Antichama	15	7,00	105,00
10	Luva Pvc Antichama	100	3,00	300,00
11	Cano Eletroduto Antichama Pvc	48	25,00	1.200,00
12	Abracadeira Pvc Antichama	150	3,00	450,00
13	Adaptador Pvc Antichama	45	3,50	157,50
14	Tee Galvanizado F/F/F	2	95,00	190,00
15	Cotovelo Galvanizado F/F 90a	11	79,00	869,00
16	Cotovelo Galvanizado F/F 45a	8	86,00	688,00
17	Tubo De Aco Galvanizado Nbr5580	18	790,00	14.220,00
18	Tee De Reducao Galvanizado F/F/F	4	110,00	440,00
19	Uniao Assento Conico Em Bronze	1	210,00	210,00
20	Niple Duplo Galvanizado 2.1/2	9	55,00	495,00
21	Luva Galvanizada Paralela F/F	12	59,00	708,00
22	Niple Duplo Galvanizado	5	11,00	55,00
23	Chave Storz Dupla Aluminio Fundido	2	6,00	12,00
24	Registro Globo Angular Predial 45 2.1/2	2	97,00	194,00
25	Adaptador Storz 2.1/2 X 2.1/2 -	2	50,00	100,00
26	Mangueira Mangotinho	4	745,00	2.980,00
27	Esguicho Regulavel Para Mangotinho 1"	4	95,00	380,00
28	Abrigo De Hidrante Padrao 90cm	2	630,00	1.260,00
29	Valvula Esfera Passagem Plena	4	85,00	340,00
30	Tinta Esmalte Sintetico 3,6l	1	310,00	310,00
31	Zarcao - Tinta Oxido Metalico Vermelho	1	135,00	135,00
32	Bucha Plastica C/ Anel	100	1,20	120,00

33	Placa Hidrante De Incendio 15 X 15cm	4	25,00	100,00
34	Placa Alarme Sonoro 15 X 15cm Pvc	1	25,00	25,00
35	Placa Alarme Incendio	4	25,00	100,00
36	Fio De Sisal Algodao	2	29,00	58,00
37	Primer Galvite Fundo Galvanizado 3,6l	1	175,00	175,00
38	Eletroduto Corrugado Pesado	2	350,00	700,00
39	Grampo U 2,1/2 Polegadas Galv.	50	19,00	950,00
40	Suporte Mão Francesa Para Tubulação	30	60,00	1.800,00
41	Mão Francesa Grapa Suporta 200kg	20	86,00	1.720,00
42	Mao de obra		15.000,00	15.000,00
	TOTAL:			50.894,50

Gabriel Leal
 Construleal Engenharia Ltda
 CNPJ: 29.180.226/0001-01

Palmeira das Missões -- RS, 24 de abril de 2024

Ronaldo Bueno Camargo
 CNPJ: 19.471.263/0001-07
 Waltezer Binde Arbo, 127 Palmeira das Missões RS
 CEP: 98300.000

Email:
hidrolluz@outlook.com
 Fone/WhatsApp
 (55) 9.9616.2955

Conforme o projeto do PPCI envio-lhe este orçamento com os valores para a prestação dos serviços listados. Sendo que os valores listados estão inclusos materiais e mão de obra. Entrada de R\$ 20.000,00 Mediante a aprovação.

Empresa
 Projeto PPCI: G.M.E

23/04/2024

Descricao do item	Preço Unitário	Quant.	Total
Central Alarme De Incendio	R\$ 898,62	1	R\$ 898,62
Cabo Blindado Antichama Vermelho	R\$ 8,82	160	R\$ 1.411,20
Acionador Manual Enderecavel	R\$ 78,32	4	R\$ 313,28
Sinalizador Audiovisual Convencional	R\$ 60,78	4	R\$ 243,12
Tampa Cega Pvc Antichama	R\$ 2,40	20	R\$ 48,00
Caixa Pvc Condulete 5 Entrada	R\$ 5,50	20	R\$ 110,00
Sinalizador Audiovisual Ip65	R\$ 428,23	1	R\$ 428,23
Curva Com Bolsa Pvc Antichama 90a	R\$ 3,35	18	R\$ 60,30
Cotovelo Com Jancla Pvc Antichama	R\$ 4,97	15	R\$ 74,55
Luva Pvc Antichama	R\$ 1,64	100	R\$ 164,00
Cano Eletroduto Antichama Pvc	R\$ 19,76	48	R\$ 948,48
Abracadeira Pvc Antichama	R\$ 1,50	150	R\$ 225,00
Adaptador Pvc Antichama	R\$ 1,21	45	R\$ 54,45
Tee Galvanizado F/F/F	R\$ 80,01	2	R\$ 160,02
Cotovelo Galvanizado F/F 90a	R\$ 56,22	11	R\$ 618,42
Cotovelo Galvanizado F/F 45a	R\$ 78,20	8	R\$ 625,60
Tubo De Aco Galvanizado Nbr5580	R\$ 615,46	18	R\$ 11.078,28
Tee De Reducao Galvanizado F/F/F	R\$ 87,04	4	R\$ 348,16
Uniao Assento Conico Em Bronze	R\$ 141,85	1	R\$ 141,85
Niple Duplo Galvanizado 2.1/2	R\$ 38,67	9	R\$ 348,03
Luva Galvanizada Paralela F/F	R\$ 43,68	12	R\$ 524,16
Niple Duplo Galvanizado	R\$ 7,17	5	R\$ 35,85
Chave Storz Dupla Aluminio Fundido	R\$ 4,15	2	R\$ 8,30
Registro Globo Angular Predial 45 2.1/2	R\$ 85,44	2	R\$ 170,88
Adaptador Storz 2.1/2 X 2.1/2 -	R\$ 38,02	2	R\$ 76,04
Mangueira Mangotinho	R\$ 670,66	4	R\$ 2.682,64

Esguicho Regulavel Para Mangotinho 1"	R\$	74,11	4	R\$	296,44
Abriço De Hidrante Padrao 90cm	R\$	519,86	2	R\$	1.039,72
Valvula Esfera Passagem Plena	R\$	50,52	4	R\$	202,08
Tinta Esmalte Sintetico 3,6l	R\$	268,52	1	R\$	268,52
Zarcão - Tinta Oxido Metalico Vermelho Fc	R\$	104,80	1	R\$	104,80
Bucha Plastica C/ Anel	R\$	0,80	100	R\$	80,00
Placa Hidrante De Incendio 15 X 15cm	R\$	6,35	4	R\$	25,40
Placa Alarme Sonoro 15 X 15cm Pvc	R\$	6,35	1	R\$	6,35
Placa Alarme Incendio	R\$	6,08	4	R\$	24,32
Fio De Sisal Algodao	R\$	14,53	2	R\$	29,06
Primer Galvite Fundo Galvanizado 3,6l	R\$	143,53	1	R\$	143,53
Eletroduto Corrugado Pesado	R\$	293,80	2	R\$	587,60
Grampo U 2,1/2 Polegadas Galv.	R\$	10,00	50	R\$	500,00
Suporte Mão Francesa Para Tubulação	R\$	42,90	30	R\$	1.287,00
Mão Francesa Grapa Suporta 200kg	R\$	63,00	20	R\$	1.260,00
Mão de obra				R\$	10.000,00

Total R\$ 37.652,28

Ronaldo Bueno Camargo

19.471.263./0001-07

23.04.2024

ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA MUNIC. DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES

Endereço:

Cidade: São Pedro das Missões - RS

Qtde	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	Central Alarme De Incendio	940,00	940,00
160	Cabo Blindado Antichama Vermelho	9,50	1.520,00
4	Acionador Manual Enderecavel	80,00	320,00
4	Sinalizador Audiovisual Convencional	65,00	260,00
20	Tampa Cega Pvc Antichama	3,00	60,00
20	Caixa Pvc Condulete 5 Entrada	6,00	120,00
1	Sinalizador Audiovisual Ip65	470,00	470,00
18	Curva Com Bolsa Pvc Antichama 90a	4,00	72,00
15	Cotovelo Com Janela Pvc Antichama	6,00	90,00
100	Luva Pvc Antichama	2,00	200,00
48	Cano Eletroduto Antichama Pvc	20,00	960,00
150	Abracadeira Pvc Antichama	2,50	375,00
45	Adaptador Pvc Antichama	2,00	90,00
2	Tee Galvanizado F/F/F	90,00	180,00
11	Cotovelo Galvanizado F/F 90a	70,00	770,00
8	Cotovelo Galvanizado F/F 45a	80,00	640,00
18	Tubo De Aco Galvanizado Nbr5580	750,00	13.500,00
4	Tee De Reducao Galvanizado F/F/F	95,00	380,00
1	Uniao Assento Conico Em Bronze	180,00	180,00
9	Niple Duplo Galvanizado 2.1/2	45,00	405,00
12	Luva Galvanizada Paralela F/F	50,00	600,00
5	Niple Duplo Galvanizado	9,00	45,00
2	Chave Storz Dupla Alumínio Fundido	5,00	10,00
2	Registro Globo Angular Predial 45 2.1/2	90,00	180,00

2	Adaptador Storz 2.1/2 X 2.1/2 -	43,00	86,00
4	Mangueira Mangotinho	730,00	2.920,00
4	Esguicho Regulavel Para Mangotinho 1"	85,00	340,00
2	Abrigo De Hidrante Padrao 90cm	600,00	1.200,00
4	Valvula Esfera Passagem Plena	70,00	280,00
1	Tinta Esmalte Sintetico 3,6l	300,00	300,00
1	Zarcao - Tinta Oxido Metalico Vermelho	130,00	130,00
100	Bucha Plastica C/ Anel	1,00	100,00
4	Placa Hidrante De Incendio 15 X 15cm	25,00	100,00
1	Placa Alarme Sonoro 15 X 15cm Pvc	25,00	25,00
4	Placa Alarme Incendio	25,00	100,00
2	Fio De Sisal Algodao	25,00	50,00
1	Primer Galvite Fundo Galvanizado 3,6l	165,00	165,00
2	Eletroduto Corrugado Pesado	310,00	620,00
50	Grampo U 2,1/2 Polegadas Galv.	12,00	600,00
30	Suporte Mão Francesa Para Tubulação	50,00	1.500,00
20	Mão Francesa Grapa Suporta 200kg	75,00	1.500,00
	Mao de obra	13.000,00	13.000,00

TOTAL:

45.383,00


11.132.709/0001-67
P.S Comércio de Estimbarco Ltda.
 Av. Expedicionário, 2026 - Sala 01.
 CEP: 00.5000
SARANDI - RS

Atenciosamente,

GERENTE

Sarandi – RS, 25 de abril de 2024